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Rajd Rowerowy „Śladami Powstania Styczniowego i II wojny światowej”

W sobotę 2 września odbył się Rajd Rowerowy „Śladami Powstania Styczniowego i II wojny
światowej”, który swoim patronatem objął Burmistrz Żelechowa Łukasz Bogusz. W wydarzeniu
zorganizowanym przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Żelechowie we współpracy z OSP
Żelechów i OSP Gózdek udział wzięli mieszkańcy miasta i gminy Żelechów. Grupa liczyła ponad 40
rowerzystów.

Przejazd odbywał się trasą: Żelechów – Kotłówka – Gęsia Wólka – Stara Huta – Jarczew – Dwornia –
Mysłów – Dychawica – Lisikierz – Ciechomin – Wólka Ciechomska – Wilczyska – Żelechów.

Rajd miał na celu integrację społeczności lokalnej, wzrost aktywności turystyczno-rekreacyjnej wśród
okolicznych mieszkańców oraz promowanie walorów przyrodniczych i historycznych okolicy.

Podczas przejazdu grupa odwiedziła miejsca związane z Powstaniem Styczniowym oraz II wojną
światową.

W Parku Miejskim zapalone zostały znicze pod Pomnikiem Romualda Traugutta – ostatniego
dyktatora Powstania Styczniowego oraz przy kamieniu poświęconym pamięci Ludwika Pudły
zamordowanego przez Niemców 7 lipca 1942 r. W Kotłówce uczestnicy rajdu odwiedzili pomnik
upamiętniający Stefana Kapczyńskiego i Jana Celeja, którzy zostali zamordowani przez Niemców 12
marca 1944 r. W Gęsiej Wólce znicz zapłonął przy kamieniu poświęconym pamięci żołnierzy Armii
Krajowej zamordowanych przez niemieckiego okupanta 31 marca 1944 r. Rowerzyści dotarli również
do pomnika bitwy pod Mysłowem rozegranej 4 września 1863 r. Odwiedzili także mogiłę
upamiętniającą mieszkańców Wólki Ciechomskiej rozstrzelanych przez Niemców 26 kwietnia 1944 r.
Na cmentarzu w Wilczyskach znicze zostały zapalone na mogile powstańców styczniowych oraz
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żołnierzy września 1939 r. Następnie na żelechowskim cmentarzu uczestnicy rajdu odwiedzili groby
powstańców styczniowych – Władysława Kierklewicza, Mikołaja Cegłowskiego oraz Wojciecha
Biernackiego, groby żołnierzy poległych podczas II wojny światowej oraz symboliczną mogiłę
żołnierzy Armii Krajowej Rejonu 2 – Żelechów, którzy zginęli za Ojczyznę w latach 1942-1946.
Ostatnim punktem na trasie rajdu był, znajdujący się przy budynku MGOK, pomnik upamiętniający
wszystkich poległych i pomordowanych w latach 1939-1945-56 mieszkańców ziemi żelechowskiej.
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